
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4. zasedání zastupitelstva města dne: 29. 04. 2010 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. zasedání zastupitelstva města, kte-
ré se konalo dne 25. března 2010 

 

Zpracoval: Zuzana Škodová, organizační oddělení 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka – organizační oddělení 

telefon: 48 524 4835 

Schválil: vedoucí oddělení  

 tajemník MML JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Projednáno: JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Poznámka: - 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í      

vyřízení podnětů a dotazů z 3. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne  
25. března  2010. 
 
 















      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 
(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 
Odbor právní a veřejných zakázek 

 
náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
 Vážený pan 
 Mgr. Jan Korytá ř 
 zastupitel 
       
       

 
 
 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 
            Mgr. Jan Audy 2010-04-08 
 
 
Vážený pane zastupiteli, 
 
na základě Vašeho dotazu vzneseného na zastupitelstvu dne 25.3.2010 k bodu č. 23 – Obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých lze provozovat 
výherní hrací přístroje“ - Vám v příloze předkládám seznam herních míst k 25.3.2010 doplněný o 
počty výherních hracích přístrojů. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
  
      
 
 
                             Mgr. Jan  A u d y 
       vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 









M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. máje 108/48, 460 02 Liberec II, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 

 

Mgr. Ladislav Krajčík 
ředitel 
tel.: 488 578 100, e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz  

 
 
Věc   :  Zpráva k dotazům zastupitelů týkající  problematiky ubytovny v Riegrově ulici 
 
 
 

Situace v ulici Riegrova a okolí je charakteristická velkým pohybem návštěvníků zoologické a 

botanické zahrady. Přirozeně s sebou nese velkou koncentraci obyvatel a zároveň přísun osob se 

závadovým chováním. Tato oblast je ze strany městské policie zahrnuta do výkonu zvýšené 

hlídkové činnosti, přičemž v druhé polovině r. 2009 zde byl zřízen pěší hlídkový okruh pro 

výkon služby v této lokalitě. Konkrétní bezpečnostní problematiku zde lze rozdělit zhruba do 

dvou částí, z nichž jedna se týká výhradně řešení dopravní situace a druhá veřejného pořádku. 

V oblasti dopravy jsme za období od 1. 1. 2009 do konce března 2010 řešili celkem 230 

přestupků, které se týkaly buď parkovacího systému nebo „brzděni“ městské hromadné dopravy.  

V oblasti veřejného pořádku za uvedené období řešila městská policie následující případy:  

1. Přestupek ve státní správě, samosprávě § 46 z.č. 200/90Sb. - podezření na nezákonné 

kácení stromů v Riegrově ulici. Nebylo potvrzeno, na kácení bylo řádné povolení. 

2. Přestupek proti majetku § 50 z.č. 200/90 Sb. – vlastním šetřením strážníci při obchůzce 

zjistili muže, jenž se pokusil odcizit víko od kanálu – předáno správnímu orgánu. 

3. Nález zraněné osoby – na základě oznámení byl v Riegrově ul. nalezen podnapilý muž – 

předán RZS. 

4. Ve třech případech bylo z ubytovny v Riegrově ulici oznámeno na linku 156 narušování 

občanského soužití – vždy se jednalo o slovní potyčky mezi nájemníky ubytovny, či 

nájemníky a správcem ubytovny. Vše vždy řešenou cestou oznámení správnímu orgánu a 

jednou byla věc řešena ve spolupráci s Policií ČR. 

5. V jenom případě byla opakovaně anonymem volána hlídka MP k zákroku a fyzickému 

napadení do ubytovny v Riegrově ulici, ale po příjezdu hlídky na místo nebylo zjištěno 

žádné protiprávní jednání.  

 

Pro komplexní přehled uvádím, že městská policie řešila v Riegrově ulici další přestupky, které 

ale nemají přímou souvislost s ubytovnou, tento přehled znázorňuje následující tabulka.  



M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. máje 108/48, 460 02 Liberec II, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 

 

Mgr. Ladislav Krajčík 
ředitel 
tel.: 488 578 100, e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz  

 

Kategorie řešených přestupků v Riegrově ulici Počty přestupků 

Proti „tabákovému zákonu“ 6 

Proti veřejnému pořádku 8 

Proti silničnímu provozu 230 

Proti majetku 1 

Proti občanskému soužití 1 

Celkem  244 

 

Závěr: Ze shora uvedených přehledů je patrné, že zřízení ubytovny přineslo s sebou i žádosti 

občanů o řešení jednotlivých situací. Městská policie vede tento objekt v patrnosti, a jak bylo již 

uvedeno, dohled na okolí ubytovny je zahrnut do obecných úkolů hlídek sloužících v této 

lokalitě. 

 

V Liberci dne 19. 4. 2010    Zpracoval: Mgr. Ladislav Krajčík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. máje 108/48, 460 02 Liberec II, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 

 

Mgr. Ladislav Krajčík 
ředitel 
tel.: 488 578 100, e-mail: krajcik.ladislav@mp.liberec.cz  

 










	kosVPDP.pdf
	Odpověď ZM250310 Gibon
	odpověd zastupiteli Mgr. Korytarovi
	ZM riegrova

